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

e a filha 

Júlia, de 

5 anos, 

durante 

viagem 

de férias 

em São 

Paulo

Dra. Celiane 

Chagas, 

psicóloga

Danielli e a filha se divertem na casinha de bonecas, em Gramado, RS
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No clima da Copa!
Mais uma vez os cantores Xand Avião e Wesley Safadão se encontraram e presentearam os seus fãs com outra canção. 

Agora em clima da Copa do Mundo, os maiores ícones do forró gravaram o clipe da música Eu e a torcida do Brasil.  A dire-
ção ficou por conta de Rodrigo van der Put, responsável por diversos comerciais publicitários e pelo documentário Quem 
você quer ser nessa história?. “A música ficou incrível e estamos trabalhando para que o clipe seja tão bom quanto! Traba-
lhar com o Safadão é demais. Somos amigos e sempre que nos encontramos fazemos festa”, conta Xand, que esteve em São 
Luís recentemente. 

Dermaclub
no Youtube

O Dermaclub fez sua estreia no Youtu-
be (https://www.youtube.com/c/Derma-
ClubOficial), com conteúdo importante 
sobre pele, bem-estar, alimentação, beleza 
e lifestyle. O portal de conteúdo para cui-
dados com a pele é também um clube de 
vantagens dos produtos La Roche-Posay, 
Vichy e SkinCeuticals, marcas que integram 
a Divisão Cosmética Ativa da L’Oréal em 
parceria com grandes redes de farmácias.

Atualmente o portal www.dermaclub.
com.br recebe em média 1,3 milhão de vi-
sitas por mês e possui mais de 500 mil ca-
dastros em sua base. O objetivo do canal 
do Youtube é se aproximar de um públi-
co mais jovem, o qual prefere consumir 
conteúdo em vídeos. Segundo pesquisa do 
Google, foram feitas mais de 31 milhões de 
buscas sobre skincare no Youtube, somen-
te no primeiro semestre do ano passado, 
uma oportunidade única para conquistar 
novos consumidores que já se interessam 
por assuntos relacionados a pele.

O charme da Monique Amin 
A modelo Monique Amin, que participou do Big Bro-

ther Brasil e a Fazenda 9, é presença confirmada no Ar-
raial by Cláudio Carvalho, que será realizado no Palácio 
Luís XIII, dia 9 de junho.

Já entre as atrações musicais, o Boi de Nina Rodri-
gues, Adson Mendonça e Banda Mix in Brazil compõem 
a programação que promete ser bastante badalado.  Os 
ingressos estão à venda na Loja Maison das Divas, loca-
lizada na Avenida dos Holandeses. 

Dia das Mães no Blue Tree São Luís
Um momento especial foi o que proporcionou o Blue Tree Towers São Luís, sob o comando de Jacira Haickel, com o almoço do Dia 

das Mães, no último domingo. A ação foi fruto de uma parceria do hotel com o cantor Fernando de Carvalho e Vandy Facundo. O deli-
cioso buffet foi assinado pelo chef da casa, Rilson Tiburtino. Como lembrança, as mães levaram uma foto da fotógrafa Veruska Oliveira.  

Ex-BBB Monique Amin é presença vip no Arraial by Cláudio Carvalho

Diego Moreira

 Vandy Facundo, Dhean Britto, Jacira Haickel e Fernando de Carvalho
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ARAÇAGI

ARAÇAGI - OPORTUNIDA-
DE ÚNICA! Vende exc. Casa 
em cond. de alto padrão, 
reformada e ampliada c/ 
200 m², 03 stes, 02 vagas 
de gar., área ampla de lazer 
c/ churr. (privativo). Ven-
de-se c/ móveis projeta-
dos. Não perca tempo! Ve-
nha conferir! 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmende-
simoveis.com.br

Vende exe. casa dup. c/ 180 
m², toda no porc. , c/ 4 quar-
tos , sendo 2 suítes, sala p/ 
2 amb., lavabo, cozinha am-
pla, DCE , var. pisc. c/ chur-
ras. Coz . de apoio, gara-
gem  p/ 3 carros , portão de 
alum. Aut. Não perca essa 
oportunidade, 3227-3099 / 
9973-4073 www.bmendesi-
moveis.com.br

CA000245 – Vende-se exc. 
casa duplex c/ terraço, 4 
qts, 3 wc s/ 2 ste e 2 semi-s-
te, sala de star e jantar, la-
vabo, escritório, coa, coz., dce, 
qntal amplo, garagem p/ 4 
carros, 200 mts construída R$ 
420.000,00 Tr: (98) 3248-6709 
/ 99983-2772 / 98223-8422.

Vendo lindo chalé mobiliado,  
no Araçagy/Praia do Meio, 2 
suítes, sala, copa-cozinha, 
área de serviço, varanda, pis-
cina, quiosque c/ churras-
queira, garagem. Para lazer 
ou locação por temporada. 
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